
%
vertical

Número

100,0 46.951.532
43,5 20.403.239

Año 2007 126.293

Año 2008 142.125
Año 2009 135.540

Enero a Marzo 2010 32.496

311.601
100,0 120.078

Sentencias Absolutorias 30,4 36.549
Sentencias Condenatorias 69,6 83.529

100,0 113.500
Medidas cautelares 37,4 42.477
Otras medidas 3,2 3.664
Penas 59,3 67.359

335

Total llamadas 100,0 191.819
Efectuadas por usuaria 77,2 148.145
Efectuadas por persona allegada/familiares 20,1 38.609
Otros 2,6 5.065

100,0 31.224
63,7 19.878
36,3 11.346

2.569

413

Año 2006 10.924
Año 2007 13.291
Año 2008 16.883
Año 2009 22.010
Enero a junio 2010 20.232

6.011

100,0 2.249
Solicitudes Concedidas 38,8 872
Solicitudes Denegadas 61,2 1.377

100,0 1.866
21,0 392

100,0 504
6,5 33

TOTAL

Mujeres de 15 y más años

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

POBLACIÓN -  1 de enero de 2010

Asuntos incoados

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a marzo de 2010

Sentencias

Población total

USUARIAS DE TELEPROTECCIÓN MÓVIL - 30 de junio de 2010

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 30 de junio de 2010

Dispositivos electrónicos de seguimiento en el ámbito de la violencia de género

Número de dispositivos activos a 30-06-2010

Altas desde 2005

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - junio de 2010

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - junio de 2010

Usuarias en alta a 30 de junio de 2010
Bajas

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2009

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Total solicitudes

Solicitantes de ayuda económica. Art. 27 Ley Integral. 2006 a 30 de junio de 2010

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010
1 de enero de 2003 a 30 de junio de 2010

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Marzo de 2005 a junio de 2010
1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010



       

%
vertical

Número
%

vertical
Número

100,0 46.951.532 100,0 1.084.109 2,3
43,5 20.403.239 46,9 508.663 2,5

Año 2007 126.293 1.926 1,5

Año 2008 142.125 2.387 1,7

Año 2009 135.540 2.373 1,8
Enero a Marzo 2010 32.496 554 1,7

311.601 5.803 1,9
100,0 120.078 100,0 2.544 2,1

Sentencias Absolutorias 30,4 36.549 28,1 716 2,0
Sentencias Condenatorias 69,6 83.529 71,9 1.828 2,2

100,0 113.500 100,0 2.023 1,8
Medidas cautelares 37,4 42.477 21,8 442 1,0
Otras medidas 3,2 3.664 1,0 21 0,6
Penas 59,3 67.359 77,1 1.560 2,3

6

Total llamadas 100,0 191.819 100,0 3.730 1,9
Efectuadas por usuaria 77,2 148.145 78,5 2.929 2,0
Efectuadas por persona allegada/familiares 20,1 38.609 19,2 716 1,9
Otros 2,6 5.065 2,3 85 1,7

Altas desde 2005 100,0 31.224 100,0 1.491 4,8
Bajas 63,7 19.878 63,8 951 4,8

36,3 11.346 36,2 540 4,8

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

2.569 50 1,9

413 15 3,6
Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2006 10.924 266 2,4
Año 2007 13.291 305 2,3
Año 2008 16.883 364 2,2
Año 2009 22.010 449 2,0
Enero a junio 2010 20.232 361 1,8

Ayudas para cambio de residencia enero de 2005 a diciembre de 2009

6.011 112 1,9

100,0 2.249 100,0 59 2,6
Solicitudes Concedidas 38,8 872 44,1 26 3,0
Solicitudes Denegadas 61,2 1.377 55,9 33 2,4

100,0 1.866 100,0 28 1,5
21,0 392 21,4 6 1,5

100,0 504 100,0 13 2,6
6,5 33 30,8 4 12,1

Mujeres de 15 y más años

Usuarias en alta a 30 de junio de 2010

Dispositivos electrónicos de seguimiento en el ámbito de la violencia de género

Número de dispositivos activos a 30-06-2010

Sentencias

LLAMADAS ATENDIDAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO AL 016
3 de septiembre de 2007 a 30 de junio de 2010

Mujeres con protección activa el 31-12-2008

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - junio de 2010

USUARIAS DE TELEPROTECCIÓN MÓVIL - 30 de junio de 2010

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - junio de 2010

Asuntos incoados

ACTIVIDAD JUDICIAL - 29 de junio de 2005 a 31 de diciembre de 2008

% Asturias
s/ TOTAL

ASTURIAS

TOTAL Asturias

POBLACIÓN -  1 de enero de 2010

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a marzo de 2010

Población total

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

Total solicitudes

1 de enero de 2003 a 30 de junio de 2010

VÍCTIMAS MORTALES DE VIOLENCIA DE GÉNERO

1 de enero de 2010 a 30 de junio de 2010

AUTORIZACIONES DE RESIDENCIA TEMPORAL A MUJERES EXTRANJERAS

Marzo de 2005 a junio de 2010

Solicitantes de ayuda económica. Art. 27 Ley Integral. 2006 a 30 de junio de 2010


